PAGE
2

                         [image: image1.jpg]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

_________________________________________________________
проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

РЕШЕНИЕ № 2/1
  расширенного заседания Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

_____________________________________________________________________

28 марта   2018 года                                                                      г. Дальнегорск

О состоянии условий и охраны труда в организациях Дальнегорского городского округа в 2017 году и задачах на 2018 год
         Заслушав и обсудив информацию и выступления о состоянии  условий и охраны труда в организациях Дальнегорского городского округа в 2017 году и задачах на 2018 год, Межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе

          РЕШИЛА:

          Всем участникам социально-трудовых отношений считать приоритетной деятельностью обеспечение безопасности труда работников и рекомендовать:

        1. Руководителям организаций всех форм собственности:

        1.1.  Своевременно принимать  меры по устранению причин, вызвавших несчастные случаи на производстве  и выполнению предписаний органов государственного контроля (надзора) за соблюдением требований охраны труда и соблюдению безопасных условий труда,
                                                                           срок исполнения –  постоянно.
   1.2. В целях  обеспечению безопасных для человека условий труда и выполнения требований санитарных правил и иных нормативных правовых актов Российской Федерации обеспечить соблюдение статьи 25 Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения»,
                                                            срок исполнения –  постоянно.

        1.3. Провести работу по разработке и утверждению  в организациях Дальнегорского городского округа   всех форм собственности программы «нулевого травматизма»,

                                                                           срок исполнения –  2018 год.
           1.4. Своевременно проводить обучение и проверку знаний требований охраны труда инженерно-технических работников и работников  рабочих профессий,

                                                                      срок исполнения –  в соответствии с действующим законодательством.

     1.5. Принять меры к обеспечению в полном объеме работников  сертифицированными средствами индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой,

                                                                    срок исполнения –  постоянно.
         1.6. Активизировать   работу по проведению специальной оценки условий труда. Завершить проведение 1 этапа специальной оценки условий труда к декабрю 2018 года,

                                                             срок исполнения – декабрь 2018 года.
      1.7. Обеспечить соблюдение Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» ст. 32 об организации производственного контроля, в том числе проведение лабораторных исследований и испытаний за условиями труда работников,

                                                        срок исполнения –  постоянно.
        1.8.  Шире привлекать к сотрудничеству в вопросах улучшения условий  труда и контроля за охраной труда членов трудового коллектива путем создания института уполномоченных по охране труда и комитетов (комиссий) по охране труда,

                                                               срок исполнения –  постоянно.

1.9. Использовать право на частичное финансирование пре-дупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за счет средств ФСС РФ, своевременно подавать заявление в ГУ – Приморское региональное отделение  Фонда социального страхования РФ,
                                                           срок исполнения –  до августа 2018
                                                                 года.

1.10. Обеспечить соблюдение статьи 34  Закона РФ № 52-ФЗ от 30.03.1999г «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  статьи 213 Трудового кодекса РФ и  Приказа Минздравсоцразвития  России от 12.04.2011 N 302н и принять меры по  своевременной организации периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными условиями труда,
                                                                         срок исполнения – постоянно.

     1.11. Воспользоваться  правом на получение  скидки  к страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,
                                                     срок исполнения –   до ноября 2018 года.

     1.12. Провести мероприятия, посвященные Всемирному дню охраны труда на тему: «Поколение: безопасность и здоровье»;
                                                  срок исполнения  -  апрель 2018 года.

2. Профессиональным союзам и представительным органам работников организаций:

2.1. Профессиональным союзам и представительным органам работников активизировать работу  по  созданию в организациях комитетов (комиссий) по охране труда и избранию уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда,

                                                 срок исполнения -    в течение 2018 года.

    3.   Администрации Дадьнегорского городского округа:

          3.1. Продолжить работу по оказанию методической помощи руководителям организаций Дальнегорского городского округа, специалистам по охране труда   по вопросам управления охраной труда на предприятиях и организациях.

                                                   срок исполнения – постоянно
            3.2. В целях  привлечения к проблемам охраны труда всех участников социально-трудовых отношений  провести организационные мероприятия по проведению мероприятий, посвященных  Всемирному дню охраны труда;

                                                             срок исполнения – апрель 2018 года.

     3.3.  Информацию о состоянии и условий труда в организациях городского округа  размещать на официальном сайте Дальнегорского городского округа;

                                                   срок исполнения –  ежеквартально.
И.о. Главы Дальнегорского

городского округа, председатель
МВК    по охране труда                                                                   В.Н.Колосков